

PRENUMERATA :

W Łodzi:
Półrocznie 1 50
Rok 2 80
W KRÓLESTWIE I CESARSTWIE:
Półrocznie 1 50
Rok 2 80

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ :

Za eden wiersz pittem lub za jego miejsce 6 kop., z następstwem wrzawie ogólniej powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.

KALENDARZYK
Dnia: Marka Ewan.
Jedro Marcellina i Kletta MM.

Biurow Redakcyi i Administracyi
Ulica Passa Meyera N 514.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Freudera w Warszawie i w Łodzi.

Szkola górnicza.

Jak już wiadomo, otwarcie dawno oczekiwanej i pożądaney w naszym kraju szkoły górniczey ma nastąpić wkrótce. Jeden z ostatnich numerów „Prawit. wiestnika” mieści w sobie tekst rozporządzenia, dotyczącego otwarcia szkoły sztygarów w Dąbrowie górniczey, oraz całkowitą ustawę nowej szkoły. Ustawę tę podajemy w streszczeniu.

wie będą pracować w laboratoriach i uczyć się niektórych rzemiosł w warsztatach mechanicznych. Szkoła składa się z czterech klas z kursem rocznym, z tych wyższe dzielą na 2 oddziały górnicy i przemysłowy.

warzystwa popierania przemysłu i handlu wuńsek zalecający: 1) Wyprowadzenie przez sekcyę celną, techniczną i handlową kwestynaryusza mniej więcej tej treści: czy da na miejscowość potrzebnę drogi podjazdowej, do jakiej mianowicie arteryi komunikacyjnej wyższego rzędu, czy posiada i jakie ku temu materiały budowlane, czy chce i może, jak i czem, przyczynić się do kosztów budowy, czy też pragnie ponieść je w ratach amortyzacyjnych, ogólnie dając do natury i konfiguracyi gruntów, przepływów, mostów i t. p.

skie. Tenże sam szewo warszawski wysłał partję obuwia do Anglii na zamówienie fabrykanta Brey'a. „Grażdanin” dowiaduje się, że ministeryum skarbu, wobec niemożliwości pozostawienia handlu herbata w dotychczasowym jego stanie, uważa za konieczne pozwolić kupcom, którzy tego zażywają i zgodzą się na ustanowione w tym celu warunki, oklejać paczki herbaty banderolą rządową.

Zachar Berkut.

1) Iwan Franko.
—o—
Zachar Berkut.
—o—
Przełożyła z upoważnienia autora
Marya Siemaszko.
—o—
Ponuro i smutno teraz w Tucholszczyźnie naszej.

równinach rozlegają się krzyki wolarzy, w jarach i wązozach głośnie rozchowy toczą drwale, trzecie i gonciarze, którzy bezustannie, niby nigdy nie umierające robactwo, wyrzają i podcinają ozdoby gór tucholskich, — stuletnie sosny i jodły, aby je w kształcie kłód ogromnych z biegiem rzeki do parowych tartaków spławiać, albo je na miejscu przerobić na deski i gonty.

— Ach, jakaż to piękna bajka!
— Tak, tak — powiada babusia, kiwając głową — tak, tak dziateczki! Dla nas to bajka, a niedługo wszystko to prawdą było!
— Niewiadomo, czy kiedykolwiek wrócą takie czasy — zauważył ktoś ze starszych.

Po uczcie wyruszyli na łowy do tucholskich lasów.
Łowy na grubego zwierzca — to nie zabawa, lecz walka ciężka, nieraz krwawa, nieraz o śmierć i życie. Tury, niedźwiedzie, dziki — są to niebezpieczni przeciwnicy; strzałami z luków rzadko się komu udaje ich zabić; oszczepem nawet, który ciekano na odpowiedniej przestrzeni, nie łatwo je było pokonać.





O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki. W hotelu VICTORIA. We czwartek, dnia 25 kwietnia Na benefis Felicji Pichorówny Jan de Thommeray

OSOBY: Hrabia de Thommeray pan Grabiński Jan de Thommeray pan Kopcowski Roblot pan Chrociński...

Teatr Varieté pod dyrekcją pani L. Sylvandier. Dziś i codziennie Koncert nowo angażowanego chóru damskiego rosyjskiego pod dyrekcją pani BOJAROWEJ.

PAPIEROSY

Łódzki dom Koncertowy We Czwartek d. 14/4 Kwietnia 1899 Jedyny koncert Artystki Śpiewaczki Operowej Panny Sygryd ARNOLDSON

Zofii Cybulskiej. Sprzedaż biletów w księgarni p. R. Schätze. Programy przy kasie. Początek punktualnie o god. 8 ej wieczorem. 3-3-655.

KAUCYONOWANE BIURO NAUCZYCIELSKIE K. SOTKIEWICZ

Dubec Fort, Dubec Choisi, Dubec Moyen i De Santé w cenie rs. 1. Świąteczne w cenie kop. 60, oraz tytonie Erzerum na różne ceny, dawno oczekiwane; znacznie ulepszone, nadeszły. Kalinowski i Przepiórkowski, Warszawa, Hotel Europejski.

Maszyna drukarska pospieszna, średniej wielkości i satynówka, używane w dobrym stanie, do sprzedania w Warszawie, Mazowiecka 8. 663-1

Droga żel. Fabryczno-Łódzka. Z powodu oświadczenia odbierającego Rosentala, o zagubieniu duplikatu listu frachtowego N 4123 na wysłany dnia 10 kwietnia r. b. towar z Białogostku do Łodzi...

Droga żel. Fabryczno-Łódzka. Z powodu oświadczenia odbierającego Rosentala, o zagubieniu duplikatu listu frachtowego N 4796 na przybyły dnia 7 kwietnia r. b. towar z Czestochowy do Łodzi...

PRACOWNIA CHEMICZNO-TECHNICZNA inżynierów chemików Praussa i Rakowskiego w Warszawie, Żabia Nr. 9.

Podziękowanie. Za liczny i serdeczny udział jaki wszyscy krewni, przyjaciele i znajomi zwiąż rączyli w oddaniu ostatniej przysługi naszej niezapomnianej s. p. NATALII MAJER

Zawiadamiam Szanowną Publiczność miasta Łodzi i okolicy, że magazyn mój zaopatrzony został na SEZON WIOSENNY I LETNI w wielki wybór eleganckich kapeluszy damskich i dziecięcych ubrań...

Instytut szczepienia ospy ochronnej Dra Tymoteusza Stępniewskiego w Warszawie. Wysła co dni kilka do Apteki F. Müllera dawniej J. Goebel w Łodzi, świeże z ostatnich zdjęć krowiankę płynną i detryt...

Portland-Cement polska MORITZ FRAENKEL. 583-12-5

Obicia papierowe od 18 kop. rolka!! Polecam skład swój HURTOWY i DETALICZNY OBIĆ PAPIEROWYCH z fabryk krajowych i zagranicznych

Table with exchange rates for various cities: Berlin, ino niem. miasta bank., Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with financial data: Papiery państw., Akcje, and various bank-related entries.

Newska Fabryka NICI w St. Petersburgu. Zarząd fabryki niniejszem podaje do ogólnej wiadomości, że główna ajentura dla sprzedaży wyrobów tejże fabryki na Królestwo Polskie...